

Szkolenia dla wolontariuszy. Powtórka

Na poprzednich wykładach zjawili się 31 osób, głównie licealistów i studentów, ale najstarszy uczestnik to 63-latek. Przyjechali z różnych stron Polski: Krakowa, Skawiny, Częstochowy, Katowic, Sosnowca, Jasła, Wrocławia, Łódzi. Wśród nich znalazło się tylko troje zakopiańczyków.

W szkoleniu wzięły udział głównie osoby, które zgłosiły się do patroli i edukacji na szlakach. Wszyscy kandydaci będą musieli napisać test kwalifikacyjny i jego wynik będzie decydował o przyjęciu. Szkolenie pozwala uporządkować wiedzę i uzupełnić braki. - Na patrole w okolicy Morskiego Oka - Pięciu Stawów jest kilku chętnych na jedno miejsce, więc musimy wyłonić najlepszych - mówi Jan Krzeptowski, koordynator wolontariatu w TPN. - Byliśmy jednak mile zaskoczeni zaangażowaniem i zainteresowaniem podczas sobotnich wykładów, większość uczestników robiła notatki.

W niedzielę przyszli wolontariusze odwiedzili Dolinę Kościeliską. - Zwracaliśmy uwagę, gdzie i co warto turystom opowiadać. Była też okazja do utrwalenia wiedzy teoretycznej z wykładów. Z mojej praktyki przewodnickiej wynika, że przeważnie słucha tylko niewielka część grupy, a tu zainteresowanie stuprocentowe, prawdziwa przyjemność - podkreśla Krzeptowski.

A oto szczegóły kolejnego szkolenia w dniach 10-11 kwietnia 2010 r.

Tematyka: topografia Tatr Zachodnich, przyroda nieożywiona, zasady udostępniania TPN

1. dzień - wykłady w dyrekcji TPN (10.00-15.00)
2. dzień - wycieczka do Doliny Kościeliskiej (9.00-15.00)

Jest możliwość bezpłatnego zakwaterowania dla 20 osób w ośrodku „Storczyk” u wylotu Doliny Kościeliskiej (potrzebny własny śpiwór; przyjazd w piątek wieczorem lub sobotą rano, wyjazd w niedzielę wieczorem lub poniedziałek).

Koszty przejazdu i wyżywienia pokrywają wolontariusze.

Zgłoszenia na szkolenie proszę przysyłać e-mailem na adres wolontariat@tpn.pl. W zgłoszeniu proszę podać adres zamieszkania i PESEL (dane te będą potrzebne do ubezpieczenia).

Więcej szczegółów na temat zadań i szkoleń można znaleźć w zakładce [WSPIERAJ/Wolontariat](#).